
 

 

 

 

 

 
 

1 
 

Estado do Piauí 

PREFEITURA MUNICIPAL  

JOSÉ DE FREITAS 

 
EXTRATO/RESULTADO FINAL – PMJF/PI  

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 - PMJF/PI - VINCULADO: PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 0128/2022 - PMJF/PI 
OBJETO: - Aquisição – (...) equipamentos e materiais para unidades básicas de saúde (...)   

Pregoeira UL/SAF: CLARICE CRISTINA DA COSTA RAMOS – UL/SAF - PMJF /PI  
(Adjudicação: 28/09/2022 – Homologação: 29/09/2022) 

LOTE I – COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 
VENCEDORA: BRUMED ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELLI – CNPJ n°: 31.770.650/0001-40 

Nº ESPECIFICAÇÃO/Objeto UND QTD. MARCA/MODELO VLL/Unit/Neg. (R$) POSTO 

01 
COMPRESSOR ODONTOLÓGICO CAPACIDADE DE 30 A 39 LITROS, 
POTÊNCIA DE 1 A 1,5HP, CONSUMO DE 6 A 7 PÉS, ISENTO DE ÓLEO 

UND 01 CPBRAS / 6PCM 4.000,00 CSU 

 

LOTE II – MICROSCÓPIO  
VENCEDORA: BRUMED ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELLI – CNPJ n°: 31.770.650/0001-40 

Nº ESPECIFICAÇÃO/Objeto UND QTD. MARCA/MODELO VLL/Unit/Neg. (R$) POSTO 

01 
MICROSCÓPIO LABORATORIAL BÁSICO BINOCULAR, MÍNIMO 10X, 
CONDENSADOR MÍNIMO 04, ILUMINAÇÃO HALÔGENO OU LED 

UND 01 BIFOCUS/ 1600 BAT 2.400,00 CSU 

        OBSERVAÇÕES GERAIS:  
1. A Empresa Vencedora (Lotes I e II), poderá ser convocada para retirada do eventual contrato, caso convocada; 
2. A Vencedora poderá ser contratada pela Administração, por si ou por suas unidades administrativas, cujo contratante deve informar 

o recurso orçamentário de suporte para a despesa quando do pedido de liberação; 
3. O pedido, a Liberação e o eventual contrato, serão controlados pela unidade de licitações - UL/SAF; 
4. Deverá ser observada as disposições das normas regulamentares pertinentes ao objeto, bem como suas alterações; 
5. Os eventuais prejuízos decorrentes da má execução do ato contratual, deverão ser ressarcidos pela contratada a contratante;  
6. Publique-se na forma da Lei; 
7. Efeitos a partir da publicação. 

 
Magno Ribeiro Sampaio 

Secretário de Administração e Finanças – PMJF/PI 
 

 
Ciente: ROGER COQUEIRO LINHARES 

PREFEITO MUNICIPAL – PMJF/PI 

 


